

Số: 273/KH-UBND

Mỹ Thạnh, ngày 01 tháng 4 năm 2024

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 25 năm thành lập phường Mỹ Thạnh (02/8/1999-02/8/2024)

Căn cứ Nghị định số 64/1999/NĐ-CP ngày 02 tháng 08 năm 1999 của Chính phủ về việc thành lập phường thuộc thành phố Long Xuyên, tỉnh An Giang;

Căn cứ cuộc họp của Ban Thường vụ Đảng ủy ngày 18 tháng 03 năm 2024;

Ủy ban nhân dân phường Mỹ Thạnh xây dựng Kế hoạch Tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 25 năm thành lập phường Mỹ Thạnh (02/8/1999 - 02/8/2024), với nội dung cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1. Mục đích

Việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 25 năm thành lập phường Mỹ Thạnh (02/8/1999 - 02/8/2024) nhằm đánh giá và ghi nhận những thành tựu to lớn của Đảng bộ, Chính quyền và Nhân dân phường Mỹ Thạnh đã đạt được trên tất cả các lĩnh vực kinh tế - chính trị, văn hóa - xã hội, an ninh - quốc phòng trong suốt chặng đường 25 năm thành lập và phát triển.

Nhằm cổ vũ, động viên cán bộ, đảng viên, lực lượng vũ trang, các tầng lớp Nhân dân tích cực, hăng hái trong thi đua lao động sản xuất, công tác và học tập.

Thể hiện tinh thần quyết tâm thực hiện thành công các mục tiêu, nhiệm vụ mà Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ phường Mỹ Thạnh lần thứ XI, nhiệm kỳ 2020 - 2025 đã đề ra.

##### 2. Yêu cầu

Các hoạt động kỷ niệm được tổ chức trang trọng, phù hợp với điều kiện thực tế của địa phương, tạo không khí vui tươi, phấn khởi, tin tưởng trong Nhân dân, từ đó trở thành động lực thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội phường.

Các hoạt động chào mừng được tổ chức thiết thực, đảm bảo an toàn, tiết kiệm và có ý nghĩa gắn với các hoạt động chăm lo, nâng cao đời sống vật chất, tinh thần cho Nhân dân.

#### II. NỘI DUNG CÁC HOẠT ĐỘNG

##### 1. Tổ chức họp mặt kỷ niệm 25 năm thành lập phường Mỹ Thạnh (02/8/1999 - 02/8/2024)

###### 1.1 Chương trình họp mặt:

- Chào cờ (khai mạc)
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu tham dự;

- Văn nghệ;
- Sinh hoạt tài liệu kỷ niệm 25 năm thành lập phường Mỹ Thạnh (02/8/1999 - 02/8/2024);
- Phát biểu của Đảng viên (nếu có);
- Phát biểu của đồng chí Ủy viên Thường vụ Thành ủy (nếu có);
- Khen thưởng cá nhân, có thành tích tiêu biểu;
- Đáp từ kết thúc;
- Chào cờ (bế mạc).

### *1.2 Thành phần dự họp mặt:*

- Số lượng dự kiến khoảng 90 đại biểu, *gồm:* Đ/c Ủy viên Thường vụ Thành ủy phụ trách địa bàn; đại diện Ban Tuyên giáo Thành ủy; các đ/c Ủy viên Ban chấp hành Đảng bộ phường; tất cả chi uỷ viên các chi bộ, tất cả đảng viên chi bộ khóm; các đồng chí được khen thưởng.

### *1.3 Thời gian và địa điểm:*

- Thời gian: Dự kiến vào lúc 7 giờ 30, ngày 02/8/2024 (thứ năm).
- Địa điểm: Tại Hội trường UBND phường Mỹ Thạnh.

## **2. Hoạt động tuyên truyền, cổ động trực quan**

- Tổ chức tuyên truyền, giáo dục sâu rộng trong toàn Đảng bộ và Nhân dân chung sức chung lòng xây dựng phường trở thành “**Đô thị văn minh**”.

- Nêu bật những thành tựu mà Đảng bộ, Chính quyền và Nhân dân phường đã đạt được trên tất cả các lĩnh vực kinh tế - xã hội;

- Tuyên truyền những tấm gương tiêu biểu, các cá nhân, tập thể điển hình tiên tiến trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh trong lao động, sản xuất, học tập, phát triển kinh tế, chăm lo an sinh xã hội có đóng góp tích cực trong 25 năm thành lập và phát triển phường.

## **3. Hoạt động văn hóa, văn nghệ**

- Hội thi hát Karaoke - thể dục thể thao
- Tổ chức Bóng đá, *Thời gian:* dự kiến ngày 28/07/2024 (Chủ nhật).
- Giao Văn hoá – Thông tin tham mưu thực hiện

## **4. Tổ chức phát động thi đua đăng ký các công trình chào mừng kỷ niệm 25 năm thành lập phường**

- Công trình: Xây dựng mới Cầu Đình Thới Thạnh
- Thời gian: Từ khi triển khai Kế hoạch đến hết tháng 7/2024.

## **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Văn hóa và Thông tin**

- Chủ trì, phối hợp với các ngành liên quan tham mưu UBND phường xây dựng kế hoạch Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 25 năm thành lập phường Mỹ Thạnh (02/8/1999 - 02/8/2024).

- Tham mưu ủy ban nhân dân phường tuyên truyền các hoạt động kỷ niệm trên công thông tin điện tử phường, hệ thống các màn hình Led và trên các nền tảng mạng

xã hội.

- Tham mưu Kế hoạch và chương trình chi tiết Lễ kỷ niệm 25 năm thành lập phường (02/8/1999 - 02/8/2024).

- Tăng cường công tác tuyên truyền, hoạt động văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao.

## **2. Văn phòng**

- Phối hợp chặt chẽ với các đơn vị liên quan để thực hiện Kế hoạch đảm bảo hiệu quả theo đúng yêu cầu, nội dung Kế hoạch đề ra.

## **3. Ban Tài chính**

Tham mưu kinh phí đảm bảo thực hiện các nhiệm vụ theo kế hoạch và hướng dẫn các đơn vị có liên quan thanh, quyết toán đúng theo quy định.

## **4. Các Ban ngành, Đoàn thể phường**

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ của từng đơn vị và nội dung Kế hoạch này chủ động tổ chức tuyên truyền; tham gia các hoạt động chào mừng kỷ niệm 25 năm thành lập phường; phối hợp với các đơn vị triển khai các nội dung có liên quan.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 25 năm thành lập phường Mỹ Thạnh./.

### ***Nơi nhận:***

- UBND TPLX;
- TT. ĐU-HĐND-UBND;
- Các Ban ngành và đoàn thể phường;
- 09 xóm;
- Trường học;
- Lưu: VT.

**TM.UBND PHƯỜNG  
CHỦ TỊCH**

**Phan Văn Điều**